РАСПОРЯЖЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА
№ 3681 от 24.10.2013
О внесении изменений в распоряжение Администрации города от 15.07.2013

№ 2451 «Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты») «Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности сферы культуры

города Сургута»
В соответствии с Указом Президента Российской Федерации                    от 07.05.2012 № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», распоряжениями Правительства Российской Федерации от 26.11.2012 № 2190-р «Об утверждении программы поэтапного совершенствования системы оплаты труда в государственных (муниципальных) учреждениях на 2012 – 2018 годы», распоряжением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 09.02.2013 № 46-рп «О плане мероприятий («дорожной карте») «Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности сферы культуры в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре» (с изменениями от 17.05.2013), распоряжениями Администрации города от 30.12.2005 № 3686 «Об утверждении Регламента Администрации города» (с изменениями            от 21.10.2013 № 3623), от 24.03.2011 № 624 «О передаче некоторых полномочий высшим должностным лицам Администрации города»                  (с изменениями от 10.07.2013 3 2410):

1. Внести в распоряжения Администрации города от 15.07.2013 № 2451 «Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты») «Изменения              в отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности сферы культуры города Сургута» следующие изменения:

в приложении к постановлению:

1.1. Пункт 3.1.10 изложить в следующей редакции:

«3.1.10. Увеличение доходов от платных услуг, оказываемых учреждениями (по сравнению с предыдущим годом):

(процентов)

	2012 год
	2013 год
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год

	-
	16,8
	2
	2
	2
	2
	2

1.2. Пункт 3.2.2 изложить в следующей редакции:

«3.2.2. Поэтапный рост оплаты труда работников учреждений, достижение целевых показателей по доведению ее уровня (средней заработной платы)       до средней заработной платы в регионах Российской Федерации в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 597                      «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики» (далее – Указ), распоряжением Главы города от 01.04.2013 № 17 «О мероприятиях         по поэтапному совершенствованию системы оплаты труда в муниципальных учреждениях городского округа город Сургут на период 2013 – 2018 годов»        (с изменениями от 29.08.2013 № 42):

(процентов)

	2012 год
	2013 год
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год

	49,3
	60
	64,9
	73,7
	82,4
	91,2
	102

2. Управлению информационной политики (Швидкая Е.А.) опубликовать настоящее распоряжение в средствах массовой информации и разместить         на официальном интернет-сайте Администрации города.

3. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя главы Администрации города Пелевина А.Р.

И.о. главы Администрации города

       А.М. Сафиоллин